
 1 

Institut klinické a experimentální medicíny  

se sídlem:  Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 

IČ:   00023001       DIČ: CZ 00023001 

jednající: MUDr. Aleš Herman, Ph.D., ředitel  

(dále jen „IKEM“) 

 

a 

 

Fakultní nemocnice Plzeň 

se sídlem: Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň - Bory 

IČ:     00669806     DIČ:   CZ00669806 

Jednající :  MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

Bankovní spojení: ČSOB 

Č.ú.:  117047603/0300 

(dále jen „FN Plzeň“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 

  

smlouvu o spolupráci: 
 

I. 

Ve smyslu zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a 

specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a 

farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly na spolupráci při 

realizaci programu specializačního vzdělávání v oboru Gastroenterologie  

 

II. 

1. V rozsahu odpovídajícím  příslušné části praxe vztahující se k typu níže uvedeného  

zdravotnického pracoviště v rámci platného vzdělávacího programu pro obor 

gastroenterologie se IKEM, při splnění dále uvedených podmínek, zavazuje umožnit 

lékařům  FN Plzeň  zařazeným do specializačního vzdělávání shora uvedeného oboru, 

povinnou praxi na akreditovaném pracovišti IKEM pod vedením odborného školitele 

– vlastní specializovaný výcvik – část c) povinná praxe – poskytovatel zdravotních 

služeb s   akreditací I. nebo II. typu provádějící transplantace -  3 týdny. 

2. IKEM se zavazuje vyvíjet součinnost při zajištění výuky dle příslušného vzdělávacího 

programu a plánu výuky. 

3. Cílem specializačního vzdělávání lékařů je zejména získání teoretických a praktických 

zkušeností v příslušné části předmětného oboru a seznámení se s provozem odborného 

pracoviště. Plán výuky předpokládá teoretickou přípravu i praktický výcvik. 

4. Konkrétní podmínky specializačního vzdělávání jednotlivých účastníků/školenců FN 

Plzeň budou řešeny samostatnými Smlouvami o umožnění stáže, které vymezují práva 

a povinnosti smluvních stran. 

5. IKEM se zavazuje, že vytvoří s ohledem na provozní a kapacitní možnosti pracoviště 

odpovídající podmínky pro průběh specializačního vzdělávání a bude udržovat jejich 

požadovanou odbornou úroveň. IKEM si vyhrazuje právo specializační vzdělávání 

nezajistit, pokud to nebude z provozních či personálních důvodů na straně IKEM 

možné. 

 

 



 2 

 

III. 

1. Úhrada za jednoho účastníka specializačního vzdělávání bude stanovena dle platného 

ceníku IKEM,   Obě smluvní strany akceptují, že  ujednaná cena může být v budoucnu 

ze strany  IKEM upravena a předpokládají, že v případě úpravy ceny uzavřou dodatek 

k této smlouvě. Strany se zavazují v případě  uzavření dodatku poskytnout potřebnou 

součinnost. 

2. Úhrada bude provedena převodem na účet IKEM číslo 126005018/0300  nejpozději 

do dne, který předchází dni zahájení specializačního vzdělávání. Variabilní symbol 

bude přidělen  vždy při podpisu samostatné dohody k této smlouvě. 

3. Doklad o uhrazení výše uvedené úplaty je FN Plzeň  povinna doložit v den nástupu 

účastníka na specializační vzdělávání v IKEM.   

    

IV. 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

2. Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodů. 

Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi. V případě, že druhá smluvní strana výpověď nepřevezme či 

doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že doručeno bylo třetím dnem po 

odevzdání výpovědi k doručení na poště v podobě doporučeného dopisu, a to na 

poslední známou adresu druhé strany této smlouvy. 

3.   Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní  

strana podstatně poruší  povinnosti stanovené touto smlouvou.  

 

 V. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.  

2. Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou 

písemného očíslovaného dodatku. 

3. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, 

zůstávají ostatní ujednání této smlouvy platná a účinná. Účastníci se zavazují nahradit 

neplatné a neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, 

které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 

původního neplatného či neúčinného. 

4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana 

obdrží po jednom paré. 

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho připojují své podpisy.  

 

V Plzni dne      V Praze dne 

 

 

……………………………………..   …………………………………………. 

   MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.                                 MUDr. Aleš Herman, Ph.D. 

      ředitel Fakultní nemocnice   ředitel Institutu klinické a experimentální  

                     Plzeň      medicíny  


